
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081800137

137

Nº 158, terça-feira, 18 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020

Processo Administrativo Nº 173/2020.
A PMA/BA realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2020, no dia 31/08/2020 às

14h30min. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios
para compor a cesta básica. Edital através do site https://www.antas.ba.gov.br/site/editais.
Informações: e-mail copel.pmantas@gmail.com.

Antas-BA, 17 de agosto de 2020.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Araçás - Bahia, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, que será realizada no dia 26 de agosto 2020, às 10:00 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (CESTAS BÁSICAS) PARA
DISTIBUIÇÃO EM ENFRENTAMENTO AO COVID19 EM SUBSTITUIÇÃO MERENDA ESCOLAR
ATENDENDO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAÇÁS - BAHIA, conforme especificado no
Ed i t a l .

Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/aracas. I

nformações através do telefone - (75) 3451-2509. Jaciene de Souza Almeida -
Pregoeiro Oficial

Araçás-BA, 17 de agosto de 2020.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - SRP

Dia 28/08/2020 às 9h. Objeto: aquisição de cesta básica (COVID-19).

PREGÃO ELETRÔNICO 6/2020 - SRP
Repetição

Dia 28/08/2020 às 10h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.
Edital: www.aracatu.ba.gov.br ou na CPL, de 8:30 às 17h.

Aracatu-BA, 14 de agosto de 2020.
WESLEI PEIXOTO SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020 - SRP

O Município De Barra Do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando Registro De Preços para contratação futura de pessoa(a) jurídica(s)
objetivando o fornecimento de materiais e equipamentos de informática, em atendimento
às demandas de todas as secretarias, junto ao Município De Barra Do Choça. início de
recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 25/08/2020 a partir
das 08:00h. Disputa eletrônica: 28/08/2020 às 08:30:00h. Informações:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020

O Município De Barra Do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICA, visando Registro De Preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando a implantação do prontuário eletrônico-pec e gerenciamento de sistema, para
atender às demandas da Secretaria De Saúde Do Município De Barra Do Choça. Início de
Recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 25/08/2020 a partir
das 08:00h. Disputa eletrônica: 28/08/2020 às 14:00:00h. Informações:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2020

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 327/2019, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 017/2020. Objeto: Aquisição de Veículos, requisitado pela Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. A empresa: EMPORUIM CONSTRUTORA ,
COMÉRCIO, E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.163.253/0001-08, pelo valor R$ 204.480,00
(duzentos e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais) para o ITEM 01; R$ 228.480,00
(duzentos e vinte e oito mil e quatrocentos e oitenta reais) para o ITEM 02.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2020

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 327/2019, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 018/2020. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de camiseta com
proteção solar UV e uniformes, requisitado pela Secretaria Municipal Saúde. A empresa:
JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-SCREEN LTDA, CNPJ: 00.773.352/0001-
80, pelo valor R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais) para o LOTE 01;
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA, CNPJ: 03.180.328/0001-25, pelo valor R$ 59.000,00
(cinquenta e nove mil reais) para o LOTE 02.

Barreiras-BA, 17 de agosto de 2020.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Barreiras /BA, pela comissão Permanente de Licitação
, torna público que no dia 03 de setembro de 2020 as 08.30 hs, no endereço prédio sede
da Prefeitura Municipal de Barreiras /BA sala da comissão permanente de licitação situado
a Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu CEP 47.803.914, telefone (77) 3614-
7100 -7117, Serão recebidas as propostas relativas a Tomada de Preços nº 004/2020 , do
Tipo Menor Preço Global , Objetivando a contratação de pessoas jurídicas especializada no

ramo da construção civil na execução de obra de construção do muro que faz fronteira
com o 4º BEC e a comunidade do Bairro São Sebastiao na sede do município de Barreiras
Bahia.

Este Edital esta a disposição no Site: www.barreiras.ba.gov.br/transparencia
licitacoes , qualquer dúvida a ser tirada no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a
sexta-feira.

Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação no endereço acima .

Barreiras-BA, 17 de agosto de 2020.
JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º Aditivo de prazo ao CT nº 193/2013, TP nº 2/2013, P. Adm. nº 193/2013, Contratante:
Prefeitura Mun. de Barro Alto, Contratado: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ:
03.434.720/0001-53, Objeto: Construção de Unidades Básica de Saúde neste município.
Dot. Orç: 118-1014-4490.51.00, Assinatura do aditivo: 17/07/2020 valido até 12/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o nº 029/2020. Objeto: Registro de Preços objetivando a Contratação de prestador de
serviço (Pessoa Física, Pessoa Jurídica e MEI-Microempreendedor Individual) para futura e
eventual Locação de veículos, com o escopo de atender as demandas do Município. Tipo
Menor Preço por Item. Sessão: 31 de Agosto de 2020, às 9 horas, no Setor de Licitações,
sito na Praça dos Poderes, nº 95, Centro, Brotas de Macaúbas/BA. Informações das 08h as
12h no setor de Licitações, no Tel. (77) 3644-2152/53 ou no e-mail
licitacoesbrotas@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 17 de agosto de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 117/2020. CONTRATANTE: PMC/FUN. MUN. DE SAÚDE. Objeto: aquisição de
toldos 5mx5m em Metalon (COVID-19). Contratada: Marcio Grey Bastos Queiroz-ME, CNPJ
00.858.138/0001-26. Vlr. Global: R$ 17.800,00. Assinatura: 05/08/20. Vig. 90 dias.
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa 31/20. Objeto: aquisição de toldos 5mx5m em Metalon (COVID-19). Contratada:
Marcio Grey Bastos Queiroz-ME, CNPJ 00.858.138/0001-26. Valor: R$ 17.800,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

PE005/2020-PA-FMAS010/2020: Julgamento às 10h:00m data:28/08/2020. Objeto:
AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO E MOTOCICLETA DESTINADOS A SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital
e seus anexos. Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br e
http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do e-mail.
licitacaocamaca@gmail.comou.

Camacã-BA, 17 de agosto de 2020.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 17/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 017/2019, tendo
como Objeto: Contratação de empresa de arquitetura e engenharia para prestação de
serviços de consultoria especializada na elaboração de estudos, projetos básicos, projetos
executivos e prestação de serviços técnicos especializados correlatos, nas áreas de
infraestrutura, intervenções urbanísticas e edificações institucionais, no município de
Camaçari. Vencedora: GLOBO ENGENHARIA EIRELI com o valor global: R$ 17.212.043,62.
Homologação: 17/08/2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária

RESULTADO DE PROPOSTAS TÉCNICAS
CONCORRÊNCIA Nº 17/2019

Resultado Nota Final Objeto: Contratação de empresa de arquitetura e engenharia
para prestação de serviços de consultoria especializada na elaboração de estudos,
projetos básicos, projetos executivos e prestação de serviços técnicos especializados
correlatos, nas áreas de infraestrutura, intervenções urbanísticas e edificações
institucionais, no município de Camaçari, BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de
Licitação - Compel, torna público aos interessados, que de posse das Propostas
Técnicas e Preços apresentados pelas Licitantes, realizou cálculo da pontuação final
obtida por licitante e cujo resultado culminou com a Nota Final e Classificação das
propostas de preços após aplicação da fórmula prevista no Edital de
convocação:

1º lugar - GLOBO ENGENHARIA EIRELI - Nota 99,40 pontos obtidos
2º lugar - CONSÓRCIO CAMAÇARI ARQUITETURA E ENGENHARIA - Nota

92,82 pontos obtidos
3º lugar - CONSORCIO BMB / BOURSCHEID ENGENHARIA; Nota 88,90

pontos obtidos
4º lugar - CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A - Nota 88,00

pontos obtidos
5º lugar - OLIVEIRA ARAÚJO ENGENHARIA LTDA - Nota 80,80 pontos

obtidos
6º lugar - CONSÓRCIO PROJETISTA CAMAÇARI/ NOVA ENGEVIX - Nota

75,88 pontos obtidos; Publique-se: no Portal de Compras do Município - D O E e
D O U

Camaçari-BA, 17 de agosto de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em exercício


		2020-08-18T09:51:26-0300




